单一最大集团客户授信比例(%)计算方法，即授信余额中可扣除客户提供的保证金存款质押的银行存单

和国债金额。

四、报告期末贷款资产质量情况

单位：(人民币)千元

2010 年 12 月 31 日 2009 年 12 月 31 日 期间变动

五级分类
贷款和垫款金额 占比% 贷款和垫款金额 占比% 数额增减

占比(百

分点)

非不良贷款小计： 100,870,880 99.31 81,219,344 99.21 24.20% 0.10

正常 98,703,088 97.17 79,088,158 96.61 24.80% 0.56

关注 2,167,792 2.13 2,131,186 2.60 1.72% -0.47

不良贷款小计： 703,528 0.69 644,505 0.79 9.16% -0.10

次级 443,563 0.44 383,142 0.47 15.77% -0.03

可疑 105,622 0.10 117,156 0.14 -9.84% -0.04

损失 154,342 0.15 144,207 0.18 7.03% -0.03

客户贷款合计 101,574,407 100.00 81,863,849 100.00 24.08% 0.00

逾期贷款 635,125 0.63 696,696 0.85 -8.84% -0.22

报告期末，公司贷款总额 1015.74 亿元，增长 197.10 亿元，增幅 24.08%。按照五级分类的口径测算，

全行不良贷款为 7.04 亿元，不良贷款率为 0.69%，比年初下降了 0.10 个百分点。

五、报告期末资本构成及变化情况

单位：(人民币)千元

项目 2010 年 12 月 31 日 2009 年 12 月 31 日 2008 年 12 月 31 日

资本净额 20,163,883 10,441,892 9,295,307

核心资本净额 15,565,457 9,301,489  8,402,845

 5

附属资本 4,658,742 1,261,855 954,750

加权风险资产净额 124,484,846 97,105,336 57,561,170

资本充足率 16.20% 10.75% 16.15%

核心资本充足率 12.50% 9.58% 14.60%

注：上述数据均为上报银监会数据。

第三节 股本变动及股东情况

一、 报告期内公司股份变动情况表

  本次

变动前 本次   项   目

本次变动增减（＋，－）

变动后

 数量(股) 比例 发行新股（股） 送股 公积金转股 其他（股） 小计（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 1,446,450,910.00 57.86% 383,820,529.00   -1,420,751,935.00 -1,036,931,406.00 409,519,504.00 14.20%

1、国家持股 270,000,000.00 10.80%   -270,000,000.00 -270,000,000.00

2、国有法人持股 179,000,000.00 7.16% 26,000,000.00   -179,000,000.00 -153,000,000.00 26,000,000.00 0.90%

3、其他内资持股 716,000,000.00 28.64% 211,500,000.00   -716,000,000.00 -504,500,000.00 211,500,000.00 7.33%

其中：

境内法人持股 716,000,000.00 28.64% 211,500,000.00   -716,000,000.00 -504,500,000.00 211,500,000.00 7.33%

境内自然人持股

４、外资持股 250,000,000.00 10.00% 146,320,529.00   -250,000,000.00 -103,679,471.00 146,320,529.00 5.07%

 其中：

境外法人持股 250,000,000.00 10.00% 146,320,529.00   -250,000,000.00 -103,679,471.00 146,320,529.00 5.07%

境外自然人持股

5、基金、产品及其他

6、高管持股 31,450,910.00 1.26%   -5,751,935.00 -5,751,935.00 25,698,975.00 0.90%

二、无限售条件股份 1,053,549,090.00 42.14%   1,420,751,935.00 1,420,751,935.00 2,474,301,025.00 85.80%

1、人民币普通股 1,053,549,090.00 42.14%   1,420,751,935.00 1,420,751,935.00 2,474,301,025.00 85.80%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,500,000,000.00 100.00% 383,820,529.00   0.00 383,820,529.00 2,883,820,529.00 100.00%

二、限售股份变动情况表

编号 股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数
本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

1 宁波市财政局 270,000,000.00 270,000,000.00 0.00

2
OVERSEA-CHINESE BANKING

 CORPORATION LIMITED
250,000,000.00 250,000,000.00 146,320,529.00 146,320,529.00

非公开发行认购

股份限售
2013 年 10 月 25 日

3 宁波杉杉股份有限公司 179,000,000.00 179,000,000.00 0.00

 6

4 雅戈尔集团股份有限公司
179,000,000.00 179,000,000.00 70,500,000.00 70,500,000.00

非公开发行认购

股份限售
2013 年 10 月 25 日

5 宁波富邦控股集团有限公司
179,000,000.00 179,000,000.00 70,500,000.00 70,500,000.00

非公开发行认购

股份限售
2013 年 10 月 25 日

6 宁波市电力开发公司
179,000,000.00 179,000,000.00 26,000,000.00 26,000,000.00

非公开发行认购

股份限售
2013 年 10 月 25 日

7 华茂集团股份有限公司
179,000,000.00 179,000,000.00 70,500,000.00 70,500,000.00

非公开发行认购

股份限售
2013 年 10 月 25 日

8
公司董事、监事及高级管理人

员持股
31,450,910.00

5,751,935.00

25,698,975.00

董事、监事和高级

管理人员锁定股

份

在任董事、监事和高级

管理人员一年内最多

转让持有股份的 25%

  合计 1,446,450,910.00 1,420,751,935.00 383,820,529.00 409,519,504.00

三、公司股票发行与上市情况

㈠公司于 2007 年 7 月 3 日经中国证券监督管理委员会证监发行字[2007]160 号《关于

核准宁波银行股份有限公司首次公开发行股票的通知》核准，采用网下向配售对象累计投标

询价发行和网上资金申购定价发行相结合的方式，首次公开发行 4.5 亿股人民币普通股，其

中网下配售 1.575 亿股，网上定价发行 2.925 亿股，发行价格为 9.2 元/股。

公司于 2007 年 7 月 18 日经深圳证券交易所深证上[2007]111 号《关于宁波银行股份有

限公司人民币普通股股票上市的通知》同意，公司发行的人民币普通股股票在深圳上市，股

票简称“宁波银行”，股票代码“002142”；公司首次上网定价公开发行的 2.925 亿股人民币

普通股在 2007 年 7 月 19 日起在深圳证券交易所上市交易，其余股票的可上市交易时间按照

有关法律法规规章、深交所业务规则及公司相关股东的承诺执行。

公司网下向询价对象配售发行的 1.575 亿股于 2007 年 10 月 19 日上市流通，公司无限

售条件股份总额变更为 4.5 亿股。

㈡截至 2008 年 7 月 20 日，公司员工股为 3.98 亿股。2008 年 7 月 21 日公司公开发行

前已发行股份解除限售，公司员工股除董事、监事及高级管理层按照一年内最多转让持有股